

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO Nº 064/2018-SEGE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 23 SEGE/2018

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL

Aos trinta e um dias do mês de Julho do ano de 2018, o **MUNICÍPIO DE BELÉM**, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO – SEGE**, por seu representante legal, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002; Decretos Federais nºs 5.450, de 31 de maio de 2005, 7.892 de 23 de Janeiro de 2001, e 8.538 de 06 de junho de 2015; Lei Municipal nº 9.209-A/16; Decretos Municipais nºs 47.429, de 24 de janeiro de 2005, 48.804-A de 01 de Junho de 2005, 49.191 de 18 de julho de 2005, 75.004 de 21 de março de 2013 e 80.456 de 12 de agosto de 2014, aplicando-se subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 064/2018- SEGE, do processo nº 48/2018, homologado pela **SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO –SEGE**, em 27/07/2018, registrou-se o preço oferecido pela empresa COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA, CNPJ nº 04.510.069/0001-16, com sede na Travessa José Pio, nº 545, bairro: Umarizal, CEP: 66050-240, Cidade/Estado Belém / Pa, telefone: (91) 3204-2601, e-mail: ellen@comatel.com.br, representado pelo Sr(a). Vera Lucia Rodrigues de Araújo, RG nº 1356212 SSP-PA, CPF nº 420.936.784-20, cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame supracitado para os **LOTES 5 / 6 / 7 / 8 / 9 / 10 / 11 e 12** e para os **ITENS 216 / 217 / 218 / 219 / 220 / 221 / 222 / 223 / 224 / 225 / 226 / 227 / 230 / 232 / 233 / 238 / 239 / 240 e 241**.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços objetivando a futura e eventual “**AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL**”, visando atender a demanda dos Órgãos da Prefeitura Municipal de Belém, cujos quantitativos, especificações, preços e fornecedores foram previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES

2.1. Integra a presente Ata, A **SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO –SEGE**, na qualidade de **ÓRGÃO GERENCIADOR**.

Parágrafo primeiro – São **ÓRGÃOS PARTICIPANTES** do presente registro de preço, na forma do Decreto Municipal nº 48.804A/05, os seguintes órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta do Município de Belém: Agência Distrital de Icoaraci (**ADIC**), Agência Distrital do Mosqueiro (**ADMOS**), Administração Regional do Outeiro (**AROUT**), Fundação Municipal de Assistência ao Estudante (**FMAE**), Fundação Centro de Referência em Educação Ambiental (**FUNBOSQUE**), Fundação Papa João XXIII (**FUNPAPA**), Guarda Municipal de Belém (**GMB**), Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos (**IASB**), Instituto de Previdência dos Servidores Públicos (**IPMB**), Secretaria Municipal de Economia (**SECON**), Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão (**SEGE**), Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer (**SEJEL**), Secretaria Municipal de Administração (**SEMAD**), Secretaria Municipal de Educação (**SEMEC**), Secretaria Municipal de Meio Ambiente (**SEMMA**), Secretaria Municipal de Saneamento (**SESAN**), Secretaria Municipal de Saúde (**SESMA**) e Secretaria Municipal de Urbanismo (**SEURB**).

Parágrafo Segundo – Qualquer órgão ou entidade da Administração Pública poderá solicitar a utilização da presente Ata independentemente da participação ou não na licitação em epígrafe, observadas as exigências contidas na legislação aplicável.



NÓS ABRAÇAMOS ESSA CAUSA

Parágrafo Terceiro – O Órgão gerenciador do registro de preços poderá, mediante consulta aos órgãos participantes, remanejar o quantitativo de itens registrados, caso haja aceitação do órgão detentor do quantitativo a ser remanejado.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. A partir desta data ficam registrados na **SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO –SEGEP** os preços do fornecedor a seguir relacionado, objetivando o compromisso **“AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL”** para a Prefeitura Municipal de Belém, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO/ MARCA/ FABRICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
LOTE 05					
FERRAMENTAS – 75% AMPLA CONCORRENCIA					
51	ALAVANCA (BARRA) METÁLICA SEXTAVADA 150CM MATERIAL DE AÇO CARBONO. MARCA: TRAMONTINA FABRICANTE: TRAMONTINA	UND	259	145,00	37.555,00
52	ALICATE DE PRESSÃO 10 POLEGADAS: MATERIAL EM AÇO CROMADO E PLÁSTICO E BOCA CURVA CABO EMBORRACHADO. MARCA: VONDER FABRICANTE: VONDER	UND	92	30,99	2.851,08
53	ALICATE UNIVERSAL: CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADO, ARTICULAÇÃO SUAVE PARA FACILITAR O USO, SUPORTE PLÁSTICO. TAMANHO 8”. MARCA: VONDER FABRICANTE: VONDER	UND	83	22,00	1.826,00
54	ARCO DE SERRA REGULÁVEL DE 10” A 12”: POSSUI ESTRUTURA METÁLICA REGULÁVEL, QUE POSSIBILITA AJUSTE PARA TRABALHOS COM DIFERENTES TAMANHOS DE LÂMINAS (10 E 12). MARCA: RAMADA FABRICANTE: RAMADA	UND	125	29,73	3.716,25
55	CAVADEIRA - ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA 120 CM. CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: RAMADA FABRICANTE: RAMADA	UND	140	36,20	5.068,00
56	CAVADEIRA - ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA 180 CM. CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: RAMADA FABRICANTE: RAMADA	UND	121	71,09	8.601,89



NÓS ABRAÇAMOS ESSA CAUSA

57	<p>COLHER DE PEDREIRO COM HASTE CURVADA E CABO DE MADEIRA 6". CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: RAMADA FABRICANTE: RAMADA</p>	UND	229	10,10	2.312,90
58	<p>COLHER DE PEDREIRO COM HASTE CURVADA E CABO DE MADEIRA 9". CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: RAMADA FABRICANTE: RAMADA</p>	UND	222	12,00	2.664,00
59	<p>ENXADA COM CABO DE MADEIRA 150CM. LÂMINA SUPER AFIADA, COM OLHO DE 38 MM. CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: RAMADA FABRICANTE: RAMADA</p>	UND	383	34,00	13.022,00
60	<p>ESCADA ALUMÍNIO COM ELEVÇÃO-6 DEGRAUS: PATAMAR DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E COM TRAVAS LATERAIS. MARCA: ARTFACTORY FABRICANTE: ARTFACTORY</p>	UND	74	145,00	10.730,00
61	<p>FORCADO – CURVO 4 DENTES (GADANHO) , CABO DE MADEIRA 120 CM CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: RAMADA FABRICANTE: RAMADA</p>	UND	317	57,88	18.347,96
62	<p>MARRETA DE 5KG – CABO DE MADEIRA Prensado MECANICAMENTE E CABEÇA DE AÇO MODULAR. CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: RAMADA FABRICANTE: RAMADA</p>	UND	84	84,67	7.112,28
63	<p>MARRETA OITAVADA EXTRA PESADA C/ CABO EM FIBRA DE VIDRO 8 KG CABEÇA FORJADA EM AÇO CROMO MOLIBDÊNIO E BASES POLIDAS E ENVERNIZADAS. MARCA: MANFORT FABRICANTE: MANFORT</p>	UND	73	724,68	52.901,64
64	<p>MARTELO DE UNHA DE 27MM COM CABO DE MADEIRA CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, ACABAMENTO JATEADO E CABEÇA ENVERNIZADA CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO ENVERNIZADO FIXADO COM EPÓXI, DIÂMETRO DO BATENTE: 27MM E COMPRIMENTO TOTAL: 320MM. CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: RAMADA FABRICANTE: RAMADA</p>	UND	101	21,00	2.121,00



NÓS ABRAÇAMOS ESSA CAUSA

Av. Governador José Malcher, nº 2110. Bairro São Brás CEP: 66060-232. Belém-Pará.

Fone: (91) 3202-9917 - E-mail: demandasegpe@gmail.com

65	<p>PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA DE 120CM: MATERIAL AÇO CARBONO E PINTURA ELETROSTÁTICA. CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: RAMADA FABRICANTE: RAMADA</p>	UND	494	24,95	12.325,30
66	<p>PICARETA DE BICO - COM CABO DE MADEIRA DE 90 CM: MATERIAL DA PICARETA METÁLICO, LIBRAS 4, MEDIDA DO OLHO 70 X 45 MM, MATERIAL DO CABO MADEIRA. CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: RAMADA FABRICANTE: RAMADA</p>	UND	167	51,90	8.667,30
67	<p>RASTELO (ANCINHO) METÁLICO CURVO COM 14 DENTES CABO DE MADEIRA 150 CM POSSUI OLHO DE 29 MM DE DIÂMETRO. CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: RAMADA FABRICANTE: RAMADA</p>	UND	620	35,00	21.700,00
68	<p>SERROTE PROFISSIONAL DE 20 POLEGADAS LÂMINA DE AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, CABO EM MADEIRA, NÚMERO DE DENTES POR POLEGADA: 7 DENTES. CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: RAMADA FABRICANTE: RAMADA</p>	UND	128	30,72	3.932,16
69	<p>TALHADEIRA 12" COM EMPUNHADURA:CORPO EM AÇO CARBONO TEMPERADO. ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, DIÂMETRO DE 3/4 SUPORTE PLÁSTICO. MARCA: COLLINS FABRICANTE: COLLINS</p>	UND	149	36,25	5.401,25
70	<p>TERÇADO (FACÃO) – CABO DE MADEIRA PARA MATO, LÂMINA EM AÇO CARBONO 22" CABO DE MADEIRA. CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: COLLINS FABRICANTE: COLLINS</p>	UND	398	48,00	19.104,00
VALOR TOTAL (R\$)					239.960,01
VALOR POR EXTENSO: DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS E UM CENTAVO.					



NÓS ABRAÇAMOS ESSA CAUSA

LOTE 06					
FERRAMENTAS – 25% EXCLUSIVO ME/EPP/MEI					
71	ALAVANCA (BARRA) METÁLICA SEXTAVADA 150CM MATERIAL DE AÇO CARBONO MARCA: TRAMONTINA FABRICANTE: TRAMONTINA	UND	86	145,00	12.470,00
72	ALICATE DE PRESSÃO 10 POLEGADAS: MATERIAL EM AÇO CROMADO E PLÁSTICO E BOCA CURVA CABO EMBORRACHADO. MARCA: VONDER FABRICANTE: VONDER	UND	31	30,99	960,69
73	ALICATE UNIVERSAL: CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADO, ARTICULAÇÃO SUAVE PARA FACILITAR O USO, SUPORTE PLÁSTICO. TAMANHO 8". MARCA: VONDER FABRICANTE: VONDER	UND	28	22,00	616,00
74	ARCO DE SERRA REGULÁVEL DE 10" A 12": POSSUI ESTRUTURA METÁLICA REGULÁVEL, QUE POSSIBILITA AJUSTE PARA TRABALHOS COM DIFERENTES TAMANHOS DE LÂMINAS (10 E 12) MARCA: RAMADA FABRICANTE: RAMADA	UND	41	29,73	1.218,93
75	CAVADEIRA - ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA 120 CM. CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: RAMADA FABRICANTE: RAMADA	UND	46	36,20	1.665,20
76	CAVADEIRA - ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA 180 CM. CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA) , COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: RAMADA FABRICANTE: RAMADA	UND	40	71,09	2.843,60
77	COLHER DE PEDREIRO COM HASTE CURVADA E CABO DE MADEIRA 6". CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: RAMADA FABRICANTE: RAMADA	UND	76	10,10	767,60
78	COLHER DE PEDREIRO COM HASTE CURVADA E CABO DE MADEIRA 9". CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: RAMADA FABRICANTE: RAMADA	UND	74	12,00	888,00



NÓS ABRAÇAMOS ESSA CAUSA

79	<p>ENXADA COM CABO DE MADEIRA 150CM. LÂMINA SUPER AFIADA, COM OLHO DE 38 MM. CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: COLLINS FABRICANTE: COLLINS</p>	UND	128	34,00	4.352,00
80	<p>ESCADA ALUMÍNIO COM ELEVAÇÃO-6 DEGRAUS: PATAMAR DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E COM TRAVAS LATERAIS. MARCA: ARTFACTORY FABRICANTE: ARTFACTORY</p>	UND	24	145,00	3.480,00
81	<p>FORCADO – CURVO 4 DENTES (GADANHO), CABO DE MADEIRA 120 CM CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: RAMADA FABRICANTE: RAMADA</p>	UND	106	57,88	6.135,28
82	<p>MARRETA DE 5KG – CABO DE MADEIRA Prensado Mecanicamente e Cabeça de Aço Modular. CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA) , COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: MONFORT FABRICANTE: MONFORT</p>	UND	28	84,67	2.370,76
83	<p>MARRETA OITAVADA EXTRA PESADA C/ CABO EM FIBRA DE VIDRO 8 KG CABEÇA FORJADA EM AÇO CROMO MOLIBDÊNIO E BASES POLIDAS E ENVERNIZADAS MARCA: MONFORT FABRICANTE: MONFORT</p>	UND	24	724,68	17.392,32
84	<p>MARTELO DE UNHA DE 27MM COM CABO DE MADEIRA CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, ACABAMENTO JATEADO E CABEÇA ENVERNIZADA CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO ENVERNIZADO FIXADO COM EPÓXI, DIÂMETRO DO BATENTE: 27MM E COMPRIMENTO TOTAL: 320MM. CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: RAMADA FABRICANTE: RAMADA</p>	UND	33	21,00	693,00
85	<p>PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA DE 120CM: MATERIAL AÇO CARBONO E PINTURA ELETROSTÁTICA. CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: RAMADA FABRICANTE: RAMADA</p>	UND	165	24,95	4.116,75



NÓS ABRAÇAMOS ESSA CAUSA

Av. Governador José Malcher, nº 2110. Bairro São Brás CEP: 66060-232. Belém-Pará.

Fone: (91) 3202-9917 - E-mail: demandasegep@gmail.com

86	PICARETA DE BICO - COM CABO DE MADEIRA DE 90 CM: MATERIAL DA PICARETA METÁLICO, LIBRAS 4, MEDIDA DO OLHO 70 X 45 MM, MATERIAL DO CABO MADEIRA. CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: COLLINS FABRICANTE: COLLINS	UND	56	51,90	2.906,40
87	RASTELO (ANCINHO) METÁLICO CURVO COM 14 DENTES CABO DE MADEIRA 150 CM POSSUI OLHO DE 29 MM DE DIÂMETRO. CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: COLLINS FABRICANTE: COLLINS	UND	207	35,00	7.245,00
88	SERROTE PROFISSIONAL DE 20 POLEGADAS LÂMINA DE AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, CABO EM MADEIRA, NÚMERO DE DENTES POR POLEGADA: 7 DENTES. CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: RAMADA FABRICANTE: RAMADA	UND	43	30,72	1.320,96
89	TALHADEIRA 12" COM EMPUNHADURA: CORPO EM AÇO CARBONO TEMPERADO. ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, DIÂMETRO DE 3/4 SUPORTE PLÁSTICO. MARCA: COLLINS FABRICANTE: COLLINS	UND	49	36,25	1.776,25
90	TERÇADO (FACÃO) – CABO DE MADEIRA PARA MATO, LÂMINA EM AÇO CARBONO 22" CABO DE MADEIRA. CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: COLLINS FABRICANTE: COLLINS	UND	133	48,00	6.384,00
VALOR TOTAL (R\$)					79.602,74
VALOR POR EXTENSO: SETENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E DOIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS.					

LOTE 07					
MATERIAL DE PINTURA – 75% AMPLA CONCORRENCIA					
91	BANDEJA PLASTICA DE PINTURA PARA ROLO DE 23CM, COMPACTA E RESISTENTE. MARCA: COMPEL FABRICANTE: COMPEL	UND	226	3,02	682,52



NÓS ABRAÇAMOS ESSA CAUSA

92	CAL HIDRATA CH -III (HIDRÓXIDO DE CÁLCIO) SACO DE 20 KG. MARCA: SANTA HELENA FABRICANTE: SANTA HELENA	UND	3557	8,27	29.416,39
93	CORANTE LÍQUIDO, COR AMARELO, FRASCO 50 ML, USO EM TINTAS ACRÍLICAS E LÁTEX (PVA) À BASE DE ÁGUA. MARCA: JUNTALIDER FABRICANTE: JUNTALIDER	FRASCO 50 ML	559	1,90	1.062,10
94	CORANTE LÍQUIDO, COR AZUL, FRASCO 50 ML, USO EM TINTAS ACRÍLICAS E LÁTEX (PVA) À BASE DE ÁGUA. MARCA: JUNTALIDER FABRICANTE: JUNTALIDER	FRASCO 50 ML	585	1,90	1.111,50
95	CORANTE LÍQUIDO, COR PRETO, FRASCO 50 ML, USO EM TINTAS ACRÍLICAS E LÁTEX (PVA) À BASE DE ÁGUA. MARCA: JUNTALIDER FABRICANTE: JUNTALIDER	FRASCO 50 ML	574	1,90	1.090,60
96	CORANTE LÍQUIDO, COR VERDE, FRASCO 50 ML, USO EM TINTAS ACRÍLICAS E LÁTEX (PVA) À BASE DE ÁGUA. MARCA: JUNTALIDER FABRICANTE: JUNTALIDER	FRASCO 50 ML	622	1,90	1.181,80
97	CORANTE LÍQUIDO, COR VERMELHO, FRASCO 50 ML, USO EM TINTAS ACRÍLICAS E LÁTEX (PVA) À BASE DE ÁGUA. MARCA: JUNTALIDER FABRICANTE: JUNTALIDER	FRASCO 50 ML	581	1,90	1.103,90
98	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA COM CABO DE MADEIRA: CABO DE MADEIRA COM UMA HASTE DE FIXAÇÃO, IDEAL PARA A APLICAÇÃO DE MASSA, UTILIZADA PARA ESPALHAR UNIFORMEMENTE O CIMENTO PARA REBOCO DAS PAREDES MEDIDAS APROX. COMPRIMENTO: 255MM LARGURA: 120MM.CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: COMPEL FABRICANTE: COMPEL	UND	139	4,66	647,74
99	ESPÁTULA RÍGIDA 12 CM EM AÇO COM CABO DE PLÁSTICO DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA MARCA: COMPEL FABRICANTE: COMPEL	UND	134	3,37	451,58
100	EXTENSOR TELESCÓPICO PARA CABO DE PINTURA, ESTRUTURA EM CHAPA METÁLICA, EXTENSÍVEL E AJUSTÁVEL ATÉ 3 METROS. EXTENSOR PARA SUPORTE A ROLOS E BROXAS PARA REALIZAR PINTURAS. É INDICADO PARA PINTURAS EM ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO. REFERÊNCIAS: ATLAS, TIGRE OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: COMPEL FABRICANTE: COMPEL	UND	101	17,35	1.752,35



NÓS ABRAÇAMOS ESSA CAUSA

101	FITA CREPE 48MM X 50M , COBERTA COM ADESIVO DE RESINA, BORRACHA E SINTÉTICOS, OFERECENDO GRANDE DURABILIDADE E RESISTÊNCIA. RESISTÊNCIA DE ATÉ 50°C. É INDICADA PARA USO GERAL E DIVERSAS FIXAÇÕES, COMO: MARCAÇÕES E PROTEÇÃO DE PINTURA. REFERÊNCIA: VONDER, 3M OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: COMPEL FABRICANTE: COMPEL	UND	993	7,77	7.715,61
102	LIXA PARA MASSA N° 100 , INDICADA PARA PREPARAÇÃO E REPARAÇÃO DE PAREDES PARA PINTURA, LIXAMENTO DE MASSA CORRIDA, GESSO, DRYWALL, REBOCO E ALVENARIA. INDICADA PARA USO MANUAL, COM BLOCO LIXADOR, OU LIXADEIRA PORTÁTIL OSCILANTE. REFERÊNCIA: NORTON, 3M OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: EHC FABRICANTE: EHC	UND	2618	0,27	706,86
103	MASSA CORRIDA PVA, EMBALAGEM LATA 18 L , MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3, COMPOSIÇÃO BÁSICA PVA (POLICLORETO DE VINILA), SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE INTERNA PARA PINTURA. EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 15348:2006. REFERÊNCIAS: CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: AMAZONIA CHEMICAL FABRICANTE: AMAZONIA CHEMICAL	GALÃO O 18 LITROS	738	39,15	28.892,70
104	MASSA PARA MADEIRA GALÃO 3,6 L . INDICADO PARA MADEIRAS MACIÇAS OU FOLHEADAS EM GERAL. CORRIGE AS IMPERFEIÇÕES DA MADEIRA. BASE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA. EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 15348:2006. REFERÊNCIAS: CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: VELOZ FABRICANTE: VELOZ	GALÃO O 3,6 LITROS	491	23,00	11.293,00
105	PINCEL TRINCHA DE 1" CABO PLÁSTICO DE ÓTIMA RESISTÊNCIA. MARCA: COMPEL FABRICANTE: COMPEL	UND	200	1,43	286,00
106	PINCEL TRINCHA DE 2" CABO PLÁSTICO DE ÓTIMA RESISTÊNCIA. MARCA: COMPEL FABRICANTE: COMPEL	UND	202	2,16	436,32
107	PINCEL TRINCHA DE 3" CABO PLÁSTICO DE ÓTIMA RESISTÊNCIA. MARCA: COMPEL FABRICANTE: COMPEL	UND	202	4,16	840,32
108	PINCEL TRINCHA DE 4" CABO PLÁSTICO DE ÓTIMA RESISTÊNCIA. MARCA: COMPEL FABRICANTE: COMPEL	UND	214	5,77	1.234,78



NÓS ABRAÇAMOS ESSA CAUSA

Av. Governador José Malcher, nº 2110. Bairro São Brás CEP: 66060-232. Belém-Pará.

Fone: (91) 3202-9917 - E-mail: demandasegep@gmail.com

109	<p>PINCEL -TRINCHA DUPLA 2.1/2: CABO EM MADEIRA, CERDAS MACIAS ADEQUADO PARA TODOS OS TIPOS DE PINTURA E ACABAMENTOS. CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: COMPEL FABRICANTE: COMPEL</p>	UND	239	2,79	666,81
110	<p>PROTECTOR ANTIOXIDANTE (ZARCÃO). APRESENTAÇÃO: GALÃO COM 3,6 L. PROTEÇÃO ANTICORROSIVA E ANTIOXIDANTE; PREVINE A FERRUGEM, PROTEGENDO POR MAIS TEMPO O ACABAMENTO FINAL DE SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS. MARCA: ZARCRON FABRICANTE: ZARCRON</p>	GALÃO O 3,6 LITROS	581	41,85	24.314,85
111	<p>ROLO DE PINTURA COM LÃ DE CARNEIRO 15 CM COM CABO DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA MARCA: COMPEL FABRICANTE: COMPEL</p>	UND	361	3,42	1.234,62
112	<p>ROLO DE PINTURA COM LÃ DE CARNEIRO 23 CM COM CABO DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. MARCA: COMPEL FABRICANTE: COMPEL</p>	UND	736	8,15	5.998,40
113	<p>SELADOR DE MADEIRA. COR INCOLOR, ACABAMENTO ACETINADO. SECAGEM RÁPIDA. USO INTERIOR. CARACTERIZAÇÃO QUÍMICA: MODIFICADA COM RESINA, COMPOSTOS DE AZOTO, ÓLEO SECANTE, SOLVENTE ORGÂNICO. ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO. APRESENTAÇÃO: GALÃO DE 3,6 L. REFERÊNCIAS: CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: VELOZ FABRICANTE: VELOZ</p>	GALÃO O 3,6 LITROS	464	60,75	28.188,00
114	<p>THINNER P/ LIMPEZA PRODUTO LIMPIDO, INCOLOR, INFLAMÁVEL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM DE 900 ML. MARCA: GOL QUIMICA FABRICANTE: GOL QUIMICA</p>	UND	564	6,77	3.818,28
115	<p>TINTA EPÓXI À BASE D'ÁGUA; COR A BRANCO; EMBALAGEM GALÃO 3,6L; DE SECAGEM RÁPIDA, COM ACABAMENTO BRILHANTE, DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA APLICAÇÃO EM PISOS, VIDROS, METAIS E AZULEJOS EM BANHEIROS, COZINHAS, LAVANDERIAS E OUTRAS; MONOCOMPONENTE (PRONTO PARA USO); BAIXO ODOR; ACABAMENTO BRILHANTE; SECAGEM: AO TOQUE: 1 HORA, ENTRE DEMÃOS: 2 A 4 HORAS, FINAL: 7 DIAS; RENDIMENTO APROXIMADO: GALÃO (3,6L): 40M² A 50M² POR DEMÃO; APLICAÇÃO ROLO ESPECIAL PARA EPÓXI, PINCEL, PISTOLA; DILUIÇÃO PARA APLICAÇÃO: PINTURA: 20% DE ÁGUA LIMPA NA PRIMEIRA DEMÃO E 10% NAS DEMAIS, REPINTURA: 10% DE ÁGUA LIMPA PARA TODAS AS DEMÃOS, PISTOLA: 35% DE ÁGUA LIMPA PARA TODAS AS DEMÃOS. REFERÊNCIAS: CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: VELOZ FABRICANTE: VELOZ</p>	GALÃO O 3,6 LITROS	431	175,50	75.640,50



NÓS ABRAÇAMOS ESSA CAUSA

116	<p>TINTA ESMALTE PARA METAIS E MADEIRA; COR BRANCO NEVE; ACABAMENTO ALTO BRILHO; EMBALAGEM 3,6 L; USO INTERNO/EXTERNO, COMPOSIÇÃO ESMALTE À BASE DE ÓLEO; RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 3,6 L 75M² POR DEMÃO; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; INDICAÇÃO: MADEIRAS, METAIS FERROSOS, GALVANIZADOS, ALUMÍNIO, CERÂMICA NÃO VITRIFICADA; DILUENTE INDICADO AGUARRÁS: PINCEL/ROLO: DILUIR NO MÁXIMO 10%, APLICAÇÃO COM PISTOLA: DILUIR NO MÁXIMO 30%; TEMPO DE SECAGEM: AO TOQUE: 1 A 3 HORAS, ENTRE DEMÃOS: 8 HORAS, FINAL: 18 HORAS; REFERÊNCIAS: CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: ZARCRON FABRICANTE: ZARCRON</p>	GALÃO 3,6 LITROS	636	43,40	27.602,40
117	<p>TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO, SEM ODORE, ACABAMENTO FOSCO, LATA 3,6 LITROS. PRODUTO DEVERÁ SER CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 11702 (TIPO 4.2.7.) E 15079. MARCA: VERBRAS FABRICANTE: VERBRAS</p>	GALÃO 3,6 LITROS	848	59,95	50.837,60
118	<p>TINTA ESMALTE PARA METAIS E MADEIRA; COR AREIA; ACABAMENTO ALTO BRILHO; EMBALAGEM 3,6 L; USO INTERNO/EXTERNO, COMPOSIÇÃO ESMALTE À BASE DE ÓLEO; RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 3,6 L 75M² POR DEMÃO; CATEGORIA PREMIUM; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; INDICAÇÃO: MADEIRAS, METAIS FERROSOS, GALVANIZADOS, ALUMÍNIO, CERÂMICA NÃO VITRIFICADA; DILUENTE INDICADO AGUARRÁS: PINCEL/ROLO: DILUIR NO MÁXIMO 10%, APLICAÇÃO COM PISTOLA: DILUIR NO MÁXIMO 30%; TEMPO DE SECAGEM: AO TOQUE: 1 A 3 HORAS, ENTRE DEMÃOS: 8 HORAS, FINAL: 18 HORAS; REFERÊNCIAS: CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: ZARCRON FABRICANTE: ZARCRON</p>	GALÃO 3,6 LITROS	683	41,85	28.583,55
119	<p>TINTA ESMALTE, SINTÉTICO, COR BRANCO, ACABAMENTO BRILHO, RENDIMENTO MÍNIMO 40M² POR DEMÃO, GALÃO 3,6 LITROS, USO MADEIRA E METAL. MARCA: ZARCRON FABRICANTE: ZARCRON</p>	GALÃO 3,6 LITROS	581	41,85	24.314,85
120	<p>TINTA LÁTEX ACRÍLICA PARA PAREDE; COR BRANCO GELO; ACABAMENTO FOSCO; EMBALAGEM 18 L; USO INTERNO/EXTERNO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA; RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 18L DE 280M² A 380M² POR DEMÃO; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; INDICAÇÃO: REBOCO, MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO, GESSO E SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA; DILUIÇÃO: ROLO E PINCEL: 30% A 50% DE ÁGUA LIMPA EM TODAS AS DEMÃOS. PISTOLA: 35% DE ÁGUA LIMPA; TEMPO DE SECAGEM: TOQUE: 30 MINUTOS. ENTRE DEMÃOS: 2 A 4 HORAS. FINAL: 4 HORAS; BAIXO ODORE; LAVÁVEL; ANTIMOFO. REFERÊNCIAS: CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: AMAZONIA CHEMICAL FABRICANTE: AMAZONIA CHEMICAL</p>	GALÃO 18 LITROS	527	87,75	46.244,25



NÓS ABRAÇAMOS ESSA CAUSA

Av. Governador José Malcher, nº 2110. Bairro São Brás CEP: 66060-232. Belém-Pará.

Fone: (91) 3202-9917 - E-mail: demandasegpe@gmail.com

121	<p>TINTA LÁTEX PVA PARA PAREDE; COR BRANCA; ACABAMENTO FOSCO; EMBALAGEM 18 L; USO INTERNO; COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA (POLICLORETO DE VINILA); RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 18L DE 280M² A 380M² POR DEMÃO; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; INDICAÇÃO: SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA; DILUIÇÃO: ROLO E PINCEL: 30% A 50% DE ÁGUA LIMPA EM TODAS AS DEMÃOS. PISTOLA: 35% DE ÁGUA LIMPA; TEMPO DE SECAGEM: TOQUE: 30 MINUTOS. ENTRE DEMÃOS: 2 A 4 HORAS. FINAL: 4 HORAS; BAIXO ODOR; LAVÁVEL; ANTIMOFO. PRAZO DE VALIDADE 36 MESES. REFERÊNCIAS: CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: AMAZONIA CHEMICAL FABRICANTE: AMAZONIA CHEMICAL</p>	GALÃO O 18 LITROS	506	64,80	32.788,80
122	<p>TINTA LÁTEX PVA PARA PAREDE; COR BRANCO NEVE; ACABAMENTO FOSCO; EMBALAGEM 18 L; USO INTERNO; COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA (POLICLORETO DE VINILA); RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 18L DE 280M² A 380M² POR DEMÃO; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; INDICAÇÃO: SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA; DILUIÇÃO: ROLO E PINCEL: 30% A 50% DE ÁGUA LIMPA EM TODAS AS DEMÃOS. PISTOLA: 35% DE ÁGUA LIMPA; TEMPO DE SECAGEM: TOQUE: 30 MINUTOS. ENTRE DEMÃOS: 2 A 4 HORAS. FINAL: 4 HORAS; BAIXO ODOR; LAVÁVEL; ANTIMOFO. PRAZO DE VALIDADE 36 MESES. REFERÊNCIAS: CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: AMAZONIA CHEMICAL FABRICANTE: AMAZONIA CHEMICAL</p>	GALÃO O 18 LITROS	444	64,80	28.771,20
123	<p>TINTA LÁTEX PVA PARA PAREDE; COR PALHA; ACABAMENTO FOSCO; EMBALAGEM 18 L; USO INTERNO; COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA (POLICLORETO DE VINILA); RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 18L DE 280M² A 380M² POR DEMÃO; CATEGORIA PREMIUM; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; INDICAÇÃO: SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA; DILUIÇÃO: ROLO E PINCEL: 30% A 50% DE ÁGUA LIMPA EM TODAS AS DEMÃOS. PISTOLA: 35% DE ÁGUA LIMPA; TEMPO DE SECAGEM: TOQUE: 30 MINUTOS. ENTRE DEMÃOS: 2 A 4 HORAS. FINAL: 4 HORAS; BAIXO ODOR; LAVÁVEL; ANTIMOFO. PRAZO DE VALIDADE 36 MESES. REFERÊNCIAS: CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: AMAZONIA CHEMICAL FABRICANTE: AMAZONIA CHEMICAL</p>	GALÃO O 18 LITROS	503	64,80	32.594,40



NÓS ABRAÇAMOS ESSA CAUSA

Av. Governador José Malcher, nº 2110. Bairro São Brás CEP: 66060-232. Belém-Pará.

Fone: (91) 3202-9917 - E-mail: demandasegep@gmail.com

124	<p>TINTA PARA DEMARCAÇÃO ACRÍLICA PURA DE ALTA TECNOLOGIA À BASE DE ÁGUA. RECOMENDADA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE RODOVIAS E VIAS URBANAS; COR AZUL SEGURANÇA; EMBALAGEM DE 18L; SECAGEM RÁPIDA; ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO E COR; NÃO INFLAMÁVEL; NÃO PROVOCA DANOS AO PAVIMENTO; NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE E OS OPERADORES NA APLICAÇÃO; BAIXO VOC ("VOLATILE ORGANIC COMPOUNDS", OU SEJA, TEOR DE SOLVENTES ORGÂNICOS VOLÁTEIS QUE A TINTA CONTÉM); ECOLOGICAMENTE CORRETA; INDICAÇÃO: PAVIMENTO BETUMINOSO E CONCRETO; ACABAMENTO FOSCO; DILUIÇÃO: ÁGUA ATÉ 3%, SE NECESSÁRIO. REFERÊNCIAS: SUPREVIAS, INDUTIL OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: SINALMAX FABRICANTE: SINALMAX</p>	GALÃO O 18 LITROS	314	190,26	59.741,64
125	<p>TINTA PARA DEMARCAÇÃO ACRÍLICA PURA DE ALTA TECNOLOGIA À BASE DE ÁGUA. ECOMENDADA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE RODOVIAS E VIAS URBANAS; COR AMARELO; EMBALAGEM DE 18L; SECAGEM RÁPIDA; ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO E COR; NÃO INFLAMÁVEL; NÃO PROVOCA DANOS AO PAVIMENTO; NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE E OS OPERADORES NA APLICAÇÃO; BAIXO VOC ("VOLATILE ORGANIC COMPOUNDS", OU SEJA, TEOR DE SOLVENTES ORGÂNICOS VOLÁTEIS QUE A TINTA CONTÉM); ECOLOGICAMENTE CORRETA; INDICAÇÃO: PAVIMENTO BETUMINOSO E CONCRETO; ACABAMENTO FOSCO; DILUIÇÃO: ÁGUA ATÉ 3%, SE NECESSÁRIO. REFERÊNCIAS: SUPREVIAS, INDUTIL OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: SINALMAX FABRICANTE: SINALMAX</p>	GALÃO O 18 LITROS	283	167,68	47.453,44
126	<p>TINTA PARA DEMARCAÇÃO ACRÍLICA PURA DE ALTA TECNOLOGIA À BASE DE ÁGUA. RECOMENDADA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE RODOVIAS E VIAS URBANAS; COR BRANCO; EMBALAGEM DE 18L; SECAGEM RÁPIDA; ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO E COR; NÃO INFLAMÁVEL; NÃO PROVOCA DANOS AO PAVIMENTO; NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE E OS OPERADORES NA APLICAÇÃO; BAIXO VOC ("VOLATILE ORGANIC COMPOUNDS", OU SEJA, TEOR DE SOLVENTES ORGÂNICOS VOLÁTEIS QUE A TINTA CONTÉM); ECOLOGICAMENTE CORRETA; INDICAÇÃO: PAVIMENTO BETUMINOSO E CONCRETO; ACABAMENTO FOSCO; DILUIÇÃO: ÁGUA ATÉ 3%, SE NECESSÁRIO. REFERÊNCIAS: SUPREVIAS, INDUTIL OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: SINALMAX FABRICANTE: SINALMAX</p>	GALÃO O 18 LITROS	281	152,01	42.714,81
127	<p>TINTA, SPRAY, COR PRETO, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, RESINA ALDEÍTICA, XILOL, PROPANONA E GÁS PROPELENTE, USO MADEIRA E METAL, FRASCO 350ML. MARCA: MAZA FABRICANTE: MAZA</p>	FRASCO 350 ML	282	9,97	2.811,54



NÓS ABRAÇAMOS ESSA CAUSA

Av. Governador José Malcher, nº 2110. Bairro São Brás CEP: 66060-232. Belém-Pará.

Fone: (91) 3202-9917 - E-mail: demandasegep@gmail.com

128	TINTA, SPRAY, COR AMARELO CANÁRIO, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, RESINA ALDEÍTICA, XILOL, PROPANONA E GÁS PROPELENTE, USO MADEIRA E METAL, FRASCO 350ML. MARCA: MAZA FABRICANTE: MAZA	FRASCO 350 ML	284	9,97	2.831,48
129	TINTA, SPRAY, COR AZUL MACKENZIE, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, RESINA ALDEÍTICA, XILOL, PROPANONA E GÁS PROPELENTE, USO MADEIRA E METAL, FRASCO 350ML. MARCA: MAZA FABRICANTE: MAZA	FRASCO 350 ML	291	9,97	2.901,27
130	TINTA, SPRAY, COR VERDE ABACATE, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, RESINA ALDEÍTICA, XILOL, PROPANONA E GÁS PROPELENTE, USO MADEIRA E METAL, FRASCO 350ML. MARCA: MAZA FABRICANTE: MAZA	FRASCO 350 ML	272	9,97	2.711,84
131	TINTA, SPRAY, COR VERMELHO FERRARI, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, RESINA ALDEÍTICA, XILOL, PROPANONA E GÁS PROPELENTE, USO MADEIRA E METAL, FRASCO 350ML. MARCA: MAZA FABRICANTE: MAZA	FRASCO 350 ML	260	9,97	2.592,20
132	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE; INCOLOR; EMBALAGEM 3,6 L; USO INTERNO/EXTERNO; INDICAÇÃO PROTEÇÃO DE MADEIRAS, CONCRETO APARENTE, TIJOLOS A VISTA, PEDRA MINEIRA (EM PAREDES) E TELHAS DE CERÂMICA; ACABAMENTO BRILHANTE; RENDIMENTO GALÃO 3,6L: 30 A 45 M² POR DEMÃO; DEMÃO 3; APLICAÇÃO ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; DILUIÇÃO: ROLO E PINCEL OU PISTOLA: 50% DE ÁGUA LIMPA NA PRIMEIRA DEMÃO E 30% NAS DEMAIS. TEMPO DE SECAGEM: TOQUE: 30 MINUTOS, ENTRE DEMÃOS: 1 HORA, FINAL: 4 HORAS; BASE: SOLVENTE. REFERÊNCIAS: CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: VELOZ FABRICANTE: VELOZ	GALÃO 3,6 LITRO S	484	67,50	32.670,00
VALOR TOTAL (R\$)					697.932,80
VALOR POR EXTENSO: SEISCENTOS E NOVENTA E SETE MIL NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS.					

LOTE 08					
MATERIAL DE PINTURA – 25% EXCLUSIVO ME/EPP/MEI					
133	BANDEJA PLASTICA DE PINTURA PARA ROLO DE 23CM, COMPACTA E RESISTENTE. MARCA: COMPEL FABRICANTE: COMPEL	UND	75	3,02	226,50
134	CAL HIDRATA CH -III (HIDRÓXIDO DE CÁLCIO) SACO DE 20 KG MARCA: SANTA HELENA FABRICANTE: SANTA HELENA	UND	1185	8,27	9.799,95



NÓS ABRAÇAMOS ESSA CAUSA

135	CORANTE LÍQUIDO, COR AMARELO , FRASCO 50 ML, USO EM TINTAS ACRÍLICAS E LÁTEX (PVA) À BASE DE ÁGUA. MARCA: JUNTALIDER FABRICANTE: JUNTALIDER	FRASCO 50 ML	186	1,90	353,40
136	CORANTE LÍQUIDO, COR AZUL , FRASCO 50 ML, USO EM TINTAS ACRÍLICAS E LÁTEX (PVA) À BASE DE ÁGUA. MARCA: JUNTALIDER FABRICANTE: JUNTALIDER	FRASCO 50 ML	195	1,90	370,50
137	CORANTE LÍQUIDO, COR PRETO , FRASCO 50 ML, USO EM TINTAS ACRÍLICAS E LÁTEX (PVA) À BASE DE ÁGUA. MARCA: JUNTALIDER FABRICANTE: JUNTALIDER	FRASCO 50 ML	191	1,90	362,90
138	CORANTE LÍQUIDO, COR VERDE , FRASCO 50 ML, USO EM TINTAS ACRÍLICAS E LÁTEX (PVA) À BASE DE ÁGUA. MARCA: JUNTALIDER FABRICANTE: JUNTALIDER	FRASCO 50 ML	207	1,90	393,30
139	CORANTE LÍQUIDO, COR VERMELHO , FRASCO 50 ML, USO EM TINTAS ACRÍLICAS E LÁTEX (PVA) À BASE DE ÁGUA. MARCA: JUNTALIDER FABRICANTE: JUNTALIDER	FRASCO 50 ML	194	1,90	368,60
140	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA COM CABO DE MADEIRA : CABO DE MADEIRA COM UMA HASTE DE FIXAÇÃO, IDEAL PARA A APLICAÇÃO DE MASSA, UTILIZADA PARA ESPALHAR UNIFORMEMENTE O CIMENTO PARA REBOCO DAS PAREDES MEDIDAS APROX. COMPRIMENTO: 255MM LARGURA: 120MM. CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA) , COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: COMPEL FABRICANTE: COMPEL	UND	46	4,66	214,36
141	ESPÁTULA RÍGIDA 12 CM EM AÇO COM CABO DE PLÁSTICO DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA MARCA: COMPEL FABRICANTE: COMPEL	UND	44	3,37	148,28
142	EXTENSOR TELESCÓPICO PARA CABO DE PINTURA , ESTRUTURA EM CHAPA METÁLICA, EXTENSÍVEL E AJUSTÁVEL ATÉ 3 METROS. EXTENSOR PARA SUPORTE A ROLOS E BROXAS PARA REALIZAR PINTURAS. É INDICADO PARA PINTURAS EM ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO. REFERÊNCIAS: ATLAS, TIGRE OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: COMPEL FABRICANTE: COMPEL	UND	33	17,35	572,55
143	FITA CREPE 48MM X 50M , COBERTA COM ADESIVO DE RESINA, BORRACHA E SINTÉTICOS, OFERECENDO GRANDE DURABILIDADE E RESISTÊNCIA. RESISTÊNCIA DE ATÉ 50 C. É INDICADA PARA USO GERAL E DIVERSAS FIXAÇÕES, COMO: MARCAÇÕES E PROTEÇÃO DE PINTURA. REFERÊNCIA: VONDER, 3M OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: COMPEL FABRICANTE: COMPEL	UND	331	7,77	2.571,87



NÓS ABRAÇAMOS ESSA CAUSA

144	LIXA PARA MASSA N°100 , INDICADA PARA PREPARAÇÃO E REPARAÇÃO DE PAREDES PARA PINTURA, LIXAMENTO DE MASSA CORRIDA, GESSO, DRYWALL, REBOCO E ALVENARIA. INDICADA PARA USO MANUAL, COM BLOCO LIXADOR, OU LIXADEIRA PORTÁTIL OSCILANTE. REFERÊNCIA: NORTON, 3M OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: EHC FABRICANTE: EHC	UND	872	0,27	235,44
145	MASSA CORRIDA PVA, EMBALAGEM LATA 18 L , MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3, COMPOSIÇÃO BÁSICA PVA (POLICLORETO DE VINILA), SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE INTERNA PARA PINTURA. EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 15348:2006. REFERÊNCIAS: CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: AMAZONIA CHEMICAL FABRICANTE: AMAZONIA CHEMICAL	GALÃO 18 LITROS	246	39,15	9.630,90
146	MASSA PARA MADEIRA GALÃO 3,6 L . INDICADO PARA MADEIRAS MACIÇAS OU FOLHEADAS EM GERAL. CORRIGE AS IMPERFEIÇÕES DA MADEIRA. BASE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA. EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 15348:2006. REFERÊNCIAS: CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: VELOX FABRICANTE: VELOX	GALÃO 3,6 LITROS	164	23,00	3.772,00
147	PINCEL TRINCHA DE 1" CABO PLÁSTICO DE ÓTIMA RESISTÊNCIA. MARCA: COMPEL FABRICANTE: COMPEL	UND	66	1,43	94,38
148	PINCEL TRINCHA DE 2" CABO PLÁSTICO DE ÓTIMA RESISTÊNCIA. MARCA: COMPEL FABRICANTE: COMPEL	UND	67	2,16	144,72
149	PINCEL TRINCHA DE 3" CABO PLÁSTICO DE ÓTIMA RESISTÊNCIA. MARCA: COMPEL FABRICANTE: COMPEL	UND	67	4,16	278,72
150	PINCEL TRINCHA DE 4" CABO PLÁSTICO DE ÓTIMA RESISTÊNCIA. MARCA: COMPEL FABRICANTE: COMPEL	UND	71	5,77	409,67
151	PINCEL-TRINCHA DUPLA 2.1/2: CABO EM MADEIRA, CERDAS MACIAS ADEQUADO PARA TODOS OS TIPOS DE PINTURA E ACABAMENTOS. CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: COMPEL FABRICANTE: COMPEL	UND	80	2,79	223,20
152	PROTETOR ANTIOXIDANTE (ZARCÃO). APRESENTAÇÃO: GALÃO COM 3,6 L. PROTEÇÃO ANTICORROSIVA E ANTIOXIDANTE; PREVINE A FERRUGEM, PROTEGENDO POR MAIS TEMPO O ACABAMENTO FINAL DE SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS. MARCA: ZARCRON FABRICANTE: ZARCRON	GALÃO 3,6 LITROS	193	41,85	8.077,05



NÓS ABRAÇAMOS ESSA CAUSA

Av. Governador José Malcher, nº 2110. Bairro São Brás CEP: 66060-232. Belém-Pará.

Fone: (91) 3202-9917 - E-mail: demandasegpe@gmail.com

153	ROLO DE PINTURA COM LÃ DE CARNEIRO 15 CM COM CABO DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA MARCA: COMPEL FABRICANTE: COMPEL	UND	120	3,42	410,40
154	ROLO DE PINTURA COM LÃ DE CARNEIRO 23 CM COM CABO DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA MARCA: COMPEL FABRICANTE: COMPEL	UND	245	8,15	1.996,75
155	SELADOR DE MADEIRA. COR INCOLOR, ACABAMENTO ACETINADO. SECAGEM RÁPIDA. USO INTERIOR. CARACTERIZAÇÃO QUÍMICA: MODIFICADA COM RESINA, COMPOSTOS DE AZOTO, ÓLEO SECANTE, SOLVENTE ORGÂNICO. ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO. APRESENTAÇÃO: GALÃO DE 3,6 L. REFERÊNCIAS: CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: VELOZ FABRICANTE: VELOZ	GALÃO O 3,6 LITRO S	155	60,75	9.416,25
156	THINNER P/ LIMPEZA PRODUTO LIMPIDO, INCOLOR, INFLAMÁVEL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM DE 900 ML. MARCA: GOL QUIMICA FABRICANTE: GOL QUIMICA	UND	188	6,77	1.272,76
157	TINTA EPÓXI À BASE D'ÁGUA; COR A BRANCO; EMBALAGEM GALÃO 3,6L; DE SECAGEM RÁPIDA, COM ACABAMENTO BRILHANTE, DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA APLICAÇÃO EM PISOS, VIDROS, METAIS E AZULEJOS EM BANHEIROS, COZINHAS, LAVANDERIAS E OUTRAS; MONOCOMPONENTE (PRONTO PARA USO); BAIXO ODOR; ACABAMENTO BRILHANTE; SECAGEM: AO TOQUE: 1 HORA, ENTRE DEMÃOS: 2 A 4 HORAS, FINAL: 7 DIAS; RENDIMENTO APROXIMADO: GALÃO (3,6L): 40M² A 50M² POR DEMÃO; APLICAÇÃO ROLO ESPECIAL PARA EPÓXI, PINCEL, PISTOLA; DILUIÇÃO PARA APLICAÇÃO: PINTURA: 20% DE ÁGUA LIMPA NA PRIMEIRA DEMÃO E 10% NAS DEMAIS, REPINTURA: 10% DE ÁGUA LIMPA PARA TODAS AS DEMÃOS, PISTOLA: 35% DE ÁGUA LIMPA PARA TODAS AS DEMÃOS. REFERÊNCIAS: CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: VELOZ FABRICANTE: VELOZ	GALÃO O 3,6 LITRO S	144	175,50	25.272,00
158	TINTA ESMALTE PARA METAIS E MADEIRA; COR BRANCO NEVE; ACABAMENTO ALTO BRILHO; EMBALAGEM 3,6 L; USO INTERNO/EXTERNO, COMPOSIÇÃO ESMALTE À BASE DE ÓLEO; RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 3,6 L 75M² POR DEMÃO; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; INDICAÇÃO: MADEIRAS, METAIS FERROSOS, GALVANIZADOS, ALUMÍNIO, CERÂMICA NÃO VITRIFICADA; DILUENTE INDICADO AGUARRÁS: PINCEL/ROLO: DILUIR NO MÁXIMO 10%, APLICAÇÃO COM PISTOLA: DILUIR NO MÁXIMO 30%; TEMPO DE SECAGEM: AO TOQUE: 1 A 3 HORAS, ENTRE DEMÃOS: 8 HORAS, FINAL: 18 HORAS; REFERÊNCIAS: CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: ZARCRON FABRICANTE: ZARCRON	GALÃO O 3,6 LITRO S	212	43,40	9.200,80



NÓS ABRAÇAMOS ESSA CAUSA

Av. Governador José Malcher, nº 2110. Bairro São Brás CEP: 66060-232. Belém-Pará.

Fone: (91) 3202-9917 - E-mail: demandasegpe@gmail.com

159	<p>TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO, SEM ODOR, ACABAMENTO FOSCO, LATA 3,6 LITROS. PRODUTO DEVERÁ SER CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 11702 (TIPO 4.2.7.) E 15079. MARCA: VERBRAS FABRICANTE: VERBRAS</p>	GALÃO 3,6 LITROS	282	59,95	16.905,90
160	<p>TINTA ESMALTE PARA METAIS E MADEIRA; COR AREIA; ACABAMENTO ALTO BRILHO; EMBALAGEM 3,6 L; USO INTERNO/EXTERNO, COMPOSIÇÃO ESMALTE À BASE DE ÓLEO; RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 3,6 L 75M² POR DEMÃO; CATEGORIA PREMIUM; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; INDICAÇÃO: MADEIRAS, METAIS FERROSOS, GALVANIZADOS, ALUMÍNIO, CERÂMICA NÃO VITRIFICADA; DILUENTE INDICADO AGUARRÁS: PINCEL/ROLO: DILUIR NO MÁXIMO 10%, APLICAÇÃO COM PISTOLA: DILUIR NO MÁXIMO 30%; TEMPO DE SECAGEM: AO TOQUE: 1 A 3 HORAS, ENTRE DEMÃOS: 8 HORAS, FINAL: 18 HORAS; REFERÊNCIAS: CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: ZARCRON FABRICANTE: ZARCRON</p>	GALÃO 3,6 LITROS	227	41,85	9.499,95
161	<p>TINTA ESMALTE, SINTÉTICO, COR BRANCO, ACABAMENTO BRILHO, RENDIMENTO MÍNIMO 40M² POR DEMÃO, GALÃO 3,6 LITROS, USO MADEIRA E METAL. MARCA: ZARCRON FABRICANTE: ZARCRON</p>	GALÃO 3,6 LITROS	193	41,85	8.077,05
162	<p>TINTA LÁTEX ACRÍLICA PARA PAREDE; COR BRANCO GELO; ACABAMENTO FOSCO; EMBALAGEM 18 L; USO INTERNO/EXTERNO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA; RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 18L DE 280M² A 380M² POR DEMÃO; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; INDICAÇÃO: REBOCO, MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO, GESSO E SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA; DILUIÇÃO: ROLO E PINCEL: 30% A 50% DE ÁGUA LIMPA EM TODAS AS DEMÃOS. PISTOLA: 35% DE ÁGUA LIMPA; TEMPO DE SECAGEM: TOQUE: 30 MINUTOS. ENTRE DEMÃOS: 2 A 4 HORAS. FINAL: 4 HORAS; BAIXO ODOR; LAVÁVEL; ANTIMOFO. REFERÊNCIAS: CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: AMAZONIA CHEMICAL FABRICANTE: AMAZONIA CHEMICAL</p>	GALÃO 18 LITROS	176	87,75	15.444,00
163	<p>TINTA LÁTEX PVA PARA PAREDE; COR BRANCA; ACABAMENTO FOSCO; EMBALAGEM 18 L; USO INTERNO; COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA (POLICLORETO DE VINILA); RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 18L DE 280M² A 380M² POR DEMÃO;; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; INDICAÇÃO: SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA; DILUIÇÃO: ROLO E PINCEL: 30% A 50% DE ÁGUA LIMPA EM TODAS AS DEMÃOS. PISTOLA: 35% DE ÁGUA LIMPA; TEMPO DE SECAGEM: TOQUE: 30 MINUTOS. ENTRE DEMÃOS: 2 A 4 HORAS. FINAL: 4 HORAS; BAIXO ODOR; LAVÁVEL; ANTIMOFO. PRAZO DE VALIDADE 36 MESES. REFERÊNCIAS: CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: AMAZONIA CHEMICAL FABRICANTE: AMAZONIA CHEMICAL</p>	GALÃO 18 LITROS	169	64,80	10.951,20



NÓS ABRAÇAMOS ESSA CAUSA

Av. Governador José Malcher, nº 2110. Bairro São Brás CEP: 66060-232. Belém-Pará.

Fone: (91) 3202-9917 - E-mail: demandasegpe@gmail.com

164	<p>TINTA LÁTEX PVA PARA PAREDE; COR BRANCO NEVE; ACABAMENTO FOSCO; EMBALAGEM 18 L; USO INTERNO; COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA (POLICLORETO DE VINILA); RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 18L DE 280M² A 380M² POR DEMÃO; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; INDICAÇÃO: SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA; DILUIÇÃO: ROLO E PINCEL: 30% A 50% DE ÁGUA LIMPA EM TODAS AS DEMÃOS. PISTOLA: 35% DE ÁGUA LIMPA; TEMPO DE SECAGEM: TOQUE: 30 MINUTOS. ENTRE DEMÃOS: 2 A 4 HORAS. FINAL: 4 HORAS; BAIXO ODOR; LAVÁVEL; ANTIMOFO. PRAZO DE VALIDADE 36 MESES. REFERÊNCIAS: CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: AMAZONIA CHEMICAL FABRICANTE: AMAZONIA CHEMICAL</p>	GALÃO O 18 LITROS	148	64,80	9.590,40
165	<p>TINTA LÁTEX PVA PARA PAREDE; COR PALHA; ACABAMENTO FOSCO; EMBALAGEM 18 L; USO INTERNO; COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA (POLICLORETO DE VINILA); RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 18L DE 280M² A 380M² POR DEMÃO; CATEGORIA PREMIUM; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; INDICAÇÃO: SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA; DILUIÇÃO: ROLO E PINCEL: 30% A 50% DE ÁGUA LIMPA EM TODAS AS DEMÃOS. PISTOLA: 35% DE ÁGUA LIMPA; TEMPO DE SECAGEM: TOQUE: 30 MINUTOS. ENTRE DEMÃOS: 2 A 4 HORAS. FINAL: 4 HORAS; BAIXO ODOR; LAVÁVEL; ANTIMOFO. PRAZO DE VALIDADE 36 MESES. REFERÊNCIAS: CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: AMAZONIA CHEMICAL FABRICANTE: AMAZONIA CHEMICAL</p>	GALÃO O 18 LITROS	167	64,80	10.821,60
166	<p>TINTA PARA DEMARCAÇÃO ACRÍLICA PURA DE ALTA TECNOLOGIA À BASE DE ÁGUA. RECOMENDADA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE RODOVIAS E VIAS URBANAS; COR AZUL SEGURANÇA; EMBALAGEM DE 18L; SECAGEM RÁPIDA; ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO E COR; NÃO INFLAMÁVEL; NÃO PROVOCA DANOS AO PAVIMENTO; NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE E OS OPERADORES NA APLICAÇÃO; BAIXO VOC ("VOLATILE ORGANIC COMPOUNDS", OU SEJA, TEOR DE SOLVENTES ORGÂNICOS VOLÁTEIS QUE A TINTA CONTÉM); ECOLOGICAMENTE CORRETA; INDICAÇÃO: PAVIMENTO BETUMINOSO E CONCRETO; ACABAMENTO FOSCO; DILUIÇÃO: ÁGUA ATÉ 3%, SE NECESSÁRIO. REFERÊNCIAS: SUPREVIAS, INDUTIL OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: SINALMAX FABRICANTE: SINALMAX</p>	GALÃO O 18 LITROS	105	190,26	19.977,30



NÓS ABRAÇAMOS ESSA CAUSA

167	<p>TINTA PARA DEMARCAÇÃO ACRÍLICA PURA DE ALTA TECNOLOGIA À BASE DE ÁGUA. RECOMENDADA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE RODOVIAS E VIAS URBANAS; COR AMARELO; EMBALAGEM DE 18L; SECAGEM RÁPIDA; ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO E COR; NÃO INFLAMÁVEL; NÃO PROVOCA DANOS AO PAVIMENTO; NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE E OS OPERADORES NA APLICAÇÃO; BAIXO VOC ("VOLATILE ORGANIC COMPOUNDS", OU SEJA, TEOR DE SOLVENTES ORGÂNICOS VOLÁTEIS QUE A TINTA CONTÉM); ECOLOGICAMENTE CORRETA; INDICAÇÃO: PAVIMENTO BETUMINOSO E CONCRETO; ACABAMENTO FOSCO; DILUIÇÃO: ÁGUA ATÉ 3%, SE NECESSÁRIO. REFERÊNCIAS: SUPREVIAS, INDUTIL OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: SINALMAX FABRICANTE: SINALMAX</p>	GALÃO O 18 LITROS	94	167,68	15.761,92
168	<p>TINTA PARA DEMARCAÇÃO ACRÍLICA PURA DE ALTA TECNOLOGIA À BASE DE ÁGUA. RECOMENDADA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE RODOVIAS E VIAS URBANAS; COR BRANCO; EMBALAGEM DE 18L; SECAGEM RÁPIDA; ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO E COR; NÃO INFLAMÁVEL; NÃO PROVOCA DANOS AO PAVIMENTO; NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE E OS OPERADORES NA APLICAÇÃO; BAIXO VOC ("VOLATILE ORGANIC COMPOUNDS", OU SEJA, TEOR DE SOLVENTES ORGÂNICOS VOLÁTEIS QUE A TINTA CONTÉM); ECOLOGICAMENTE CORRETA; INDICAÇÃO: PAVIMENTO BETUMINOSO E CONCRETO; ACABAMENTO FOSCO; DILUIÇÃO: ÁGUA ATÉ 3%, SE NECESSÁRIO. REFERÊNCIAS: SUPREVIAS, INDUTIL OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: SINALMAX FABRICANTE: SINALMAX</p>	GALÃO O 18 LITROS	93	152,01	14.136,93
169	<p>TINTA, SPRAY, COR PRETO, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, RESINA ALDEÍDICA, XILOL, PROPANONA E GÁS PROPELENTE, USO MADEIRA E METAL, FRASCO 350ML. MARCA: MAZA FABRICANTE: MAZA</p>	FRASCO 350 ML	94	9,97	937,18
170	<p>TINTA, SPRAY, COR AMARELO CANÁRIO, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, RESINA ALDEÍDICA, XILOL, PROPANONA E GÁS PROPELENTE, USO MADEIRA E METAL, FRASCO 350ML. MARCA: MAZA FABRICANTE: MAZA</p>	FRASCO 350 ML	94	9,97	937,18
171	<p>TINTA, SPRAY, COR AZUL MACKENZIE, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, RESINA ALDEÍDICA, XILOL, PROPANONA E GÁS PROPELENTE, USO MADEIRA E METAL, FRASCO 350ML. MARCA: MAZA FABRICANTE: MAZA</p>	FRASCO 350 ML	97	9,97	967,09
172	<p>TINTA, SPRAY, COR VERDE ABACATE, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, RESINA ALDEÍDICA, XILOL, PROPANONA E GÁS PROPELENTE, USO MADEIRA E METAL, FRASCO 350ML. MARCA: MAZA FABRICANTE: MAZA</p>	FRASCO 350 ML	91	9,97	907,27



NÓS ABRAÇAMOS ESSA CAUSA

Av. Governador José Malcher, nº 2110. Bairro São Brás CEP: 66060-232. Belém-Pará.

Fone: (91) 3202-9917 - E-mail: demandasegpe@gmail.com

173	TINTA, SPRAY, COR VERMELHO FERRARI , RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, RESINA ALDEÍTICA, XILOL, PROPANONA E GÁS PROPELENTE, USO MADEIRA E METAL, FRASCO 350ML. MARCA: MAZA FABRICANTE: MAZA	FRASCO 350 ML	86	9,97	857,42
174	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE; INCOLOR; EMBALAGEM 3,6 L; USO INTERNO/EXTERNO; INDICAÇÃO PROTEÇÃO DE MADEIRAS, CONCRETO APARENTE, TIJOLOS A VISTA, PEDRA MINEIRA (EM PAREDES) E TELHAS DE CERÂMICA; ACABAMENTO BRILHANTE; RENDIMENTO GALÃO 3,6L: 30 A 45 M² POR DEMÃO; DEMÃO 3; APLICAÇÃO ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; DILUIÇÃO: ROLO E PINCEL OU PISTOLA: 50% DE ÁGUA LIMPA NA PRIMEIRA DEMÃO E 30% NAS DEMAIS. TEMPO DE SECAGEM: TOQUE: 30 MINUTOS, ENTRE DEMÃOS: 1 HORA, FINAL: 4 HORAS; BASE: SOLVENTE. REFERÊNCIAS: CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. MARCA: VELOZ FABRICANTE: VELOZ	GALÃO 3,6 LITROS	161	67,50	10.867,50
VALOR TOTAL (R\$)					232.457,14
VALOR POR EXTENSO: DUZENTOS E TRINTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS.					

LOTE 09					
EQUIPAMENTOS – 75% AMPLA CONCORRENCIA					
175	BETONEIRA 150L COM MOTOR 1/2CV MONOFÁSICO 220V MARCA: MOTOMIL FABRICANTE: MOTOMIL	UND	13	1.130,00	14.690,00
176	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA 90 LITROS: A CAÇAMBA EM POLIETILENO; ARO DE AÇO COM BUCHA, EIXO 3/4", PNEU E CÂMARA 3,25 X 8. CONFORME NBR 16269 MARCA: FISCHER FABRICANTE: FISCHER	UND	159	217,97	34.657,23
177	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA METÁLICA RASA 50 LITROS: CAÇAMBA METÁLICA REDONDA RASA DE 0,45 MM [CHAPA 26] PNEU E CÂMARA 3,25X8. CONFORME NBR 16269 MARCA: FISCHER FABRICANTE: FISCHER	UND	162	105,00	17.010,00
178	PAINEL DE ANDAIME METÁLICO 1X1M MATERIAL AÇO, EM CONFORMIDADE A NBR6494 MARCA: METALICO FABRICANTE: METALICO	UND	495	135,00	66.825,00
VALOR TOTAL (R\$)					133.182,23
VALOR POR EXTENSO: CENTO E TRINTA E TRÊS MIL CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS.					



NÓS ABRAÇAMOS ESSA CAUSA

LOTE 10					
EQUIPAMENTOS – 25% EXCLUSIVO ME/EPP/MEI					
179	BETONEIRA 150L COM MOTOR 1/2CV MONOFÁSICO 220V. MARCA: MOTOMIL FABRICANTE: MOTOMIL	UND	4	1.130,00	4.520,00
180	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA 90 LITROS: A CAÇAMBA EM POLIETILENO; ARO DE AÇO COM BUCHA, EIXO 3/4", PNEU E CÂMARA 3,25 X 8. CONFORME NBR 16269. MARCA: FISCHER FABRICANTE: FISCHER	UND	53	217,97	11.552,41
181	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA METÁLICA RASA 50 LITROS: CAÇAMBA METÁLICA REDONDA RASA DE 0,45 MM [CHAPA 26] PNEU E CÂMARA 3,25X8. CONFORME NBR 16269. MARCA: FISCHER FABRICANTE: FISCHER	UND	53	105,00	5.565,00
182	PAINEL DE ANDAIME METÁLICO 1X1M MATERIAL AÇO, EM CONFORMIDADE A NBR6494. MARCA: METALICO FABRICANTE: METALICO	UND	165	135,00	22.275,00
VALOR TOTAL (R\$)					43.912,41
VALOR POR EXTENSO: QUARENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS.					

LOTE 11					
MATERIAL DE ESQUADRIAS – 75% AMPLA CONCORRENCIA					
183	FECHADURA EXTERNA: 1 FECHADURA COM 2 CHAVES INDICADA PARA PORTAS EXTERNAS COM ACABAMENTO EM INOX POLIDO. ESPECIFICAÇÕES: ACABAMENTO DA FECHADURA: AÇO INOX POLIDO TIPO DA FECHADURA: EXTERNA DISTÂNCIA DE BROCA: 40 MM MARCA: SOPRANO FABRICANTE: SOPRANO	UND	634	30,95	19.622,30
184	JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO BRILHANTE UMA SEÇÃO VIDRO CANELADO APROX. 0,60 X 0,60 M REFERENCIA DE MARCA: ESQUADRISUL OU SIMILAR MARCA: ALUMASA FABRICANTE: ALUMASA	UND	183	70,25	12.855,75
185	JANELA BASCULANTE EM MADEIRA CEDRO ARANA QUADRICULADA COM FERRAGENS RETO BATENTE DE 10 CM - APROX. 0,60X0,60, REFERENCIA DE MARCA: UNIORTAS OU SIMILAR. MARCA: CEDRO FABRICANTE: CEDRO	UND	159	328,01	52.153,59
186	JANELA CAPELA EM MADEIRA CEDRO ARANA ARCO VIDRO QUADRICULADA COM FERRAGENS BATENTE DE 09 CM - APROX. 1,00X 0,40 M, REFERENCIA DE MARCA: CASMAVI OU SIMILAR. MARCA: CEDRO FABRICANTE: CEDRO	UND	142	514,63	73.077,46
187	JANELA DE CORRER 2 FOLHAS UMA FIXA RETO EM MADEIRA CEDRO ARANA COM FERRAGENS VIDRO QUADRICULADO BATENTE DE 14 CM - APROX. 1,00 X 1,40 M REFERENCIA DE MARCA: CASMAVI OU SIMILAR. MARCA: HIDROFIX FABRICANTE: HIDROFIX	UND	157	1.418,05	222.633,85



NÓS ABRAÇAMOS ESSA CAUSA

188	JANELA DE CORRER EM ALUMÍNIO BRANCO 4 FOLHAS VIDRO LISO INCOLOR - LINHA MODULAR APROX. 1,00 X 1,00 M - REFERENCIA DE MARCA: ESAP OU SIMILAR. MARCA: ALUMASA FABRICANTE: ALUMASA	UND	163	355,91	58.013,33
189	JANELA DE CORRER EM ALUMÍNIO FOSCO 2 FOLHAS UMA FIXA COM GRADE VIDRO LISO INCOLOR - LINHA MODULAR APROX. 1,00 X 1,00 M - REFERENCIA DE MARCA: ESAP OU SIMILAR. MARCA: ALUMASA FABRICANTE: ALUMASA	UND	170	429,53	73.020,10
190	JANELA MAXIM-AR EM MADEIRA CEDRO ARANA DUAS SEÇÕES HORIZONTAL PANORÂMICO COM FERRAGENS RETO BATENTE DE 09 CM - APROX. 0,60 X 1,20 M - REFERENCIA DE MARCA: CASMAVI OU SIMILAR. MARCA: CEDRO FABRICANTE: CEDRO	UND	127	861,58	109.420,66
191	JANELA VENEZIANA EM ALUMÍNIO BRILHANTE 6 FOLHAS VIDRO LISO - LINHA MODULAR APROX. 1,00 X 1,00 M - REFERENCIA DE MARCA : ESAP OU SIMILAR. MARCA: ALUMASA FABRICANTE: ALUMASA	UND	117	642,22	75.139,74
192	KIT DOBRADIÇA ZINCADA GALVANIZADA 2,5" (3 DOBRADIÇAS E PARAFUSOS) MARCA: ROCHA FABRICANTE: ROCHA	UND	425	12,48	5.304,00
193	KIT DOBRADIÇA ZINCADA GALVANIZADA 3" (3 DOBRADIÇAS E PARAFUSOS) MARCA: ROCHA FABRICANTE: ROCHA	UND	363	13,53	4.911,39
194	PORTA DE ABRIR (GIRO) EM ALUMÍNIO BRANCO COM LAMBRIL - APROX. 2,10 X 0,80 M - REFERENCIA DE MARCA: LUX ESQUADRIAS OU SIMILAR. MARCA: ALUMASA FABRICANTE: ALUMASA	UND	239	200,00	47.800,00
195	PORTA DE ABRIR (GIRO) EM ALUMÍNIO BRILHANTE PALHETA SEM VENTILAÇÃO - LINHA 25 APROX. 2,10 X 0,80 M - REFERENCIA DE MARCA: ESQUADRISUL OU SIMILAR. MARCA: ALUMASA FABRICANTE: ALUMASA	UND	266	200,00	53.200,00
196	PORTA DE MADEIRA MACIÇA 210CMX90CM. CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: MACIÇA FABRICANTE: MACIÇA	UND	338	206,49	69.793,62
VALOR TOTAL (R\$)					876.945,79
VALOR POR EXTENSO: OITOCENTOS E SETENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS.					

LOTE 12					
MATERIAL DE ESQUADRIAS – 25% EXCLUSIVO ME/EPP/MEI					
197	FECHADURA EXTERNA: 1 FECHADURA COM 2 CHAVES INDICADA PARA PORTAS EXTERNAS COM ACABAMENTO EM INOX POLIDO. ESPECIFICAÇÕES: ACABAMENTO DA FECHADURA: AÇO INOX POLIDO TIPO DA FECHADURA: EXTERNA DISTÂNCIA DE BROCA: 40 MM. MARCA: SOPRANO FABRICANTE: SOPRANO	UND	211	30,95	6.530,45



NÓS ABRAÇAMOS ESSA CAUSA

198	JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO BRILHANTE UMA SEÇÃO VIDRO CANELADO APROX. 0,60 X 0,60 M REFERENCIA DE MARCA: ESQUADRISUL OU SIMILAR MARCA: ALUMASA FABRICANTE: ALUMASA	UND	61	70,25	4.285,25
199	JANELA BASCULANTE EM MADEIRA CEDRO ARANA QUADRICULADA COM FERRAGENS RETO BATENTE DE 10 CM - APROX. 0,60X0,60, REFERENCIA DE MARCA: UNIORTAS OU SIMILAR. MARCA: CEDRO FABRICANTE: CEDRO	UND	53	328,01	17.384,53
200	JANELA CAPELA EM MADEIRA CEDRO ARANA ARCO VIDRO QUADRICULADA COM FERRAGENS BATENTE DE 09 CM - APROX. 1,00X 0,40 M, REFERENCIA DE MARCA: CASMAVI OU SIMILAR. MARCA: CEDRO FABRICANTE: CEDRO	UND	47	514,63	24.187,61
201	JANELA DE CORRER 2 FOLHAS UMA FIXA RETO EM MADEIRA CEDRO ARANA COM FERRAGENS VIDRO QUADRICULADO BATENTE DE 14 CM - APROX. 1,00 X 1,40 M REFERENCIA DE MARCA: CASMAVI OU SIMILAR. MARCA: CEDRO FABRICANTE: CEDRO	UND	52	1.418,05	73.738,60
202	JANELA DE CORRER EM ALUMÍNIO BRANCO 4 FOLHAS VIDRO LISO INCOLOR - LINHA MODULAR APROX. 1,00 X 1,00 M - REFERENCIA DE MARCA: ESAP OU SIMILAR. MARCA: ALUMASA FABRICANTE: ALUMASA	UND	54	355,91	19.219,14
203	JANELA DE CORRER EM ALUMÍNIO FOSCO 2 FOLHAS UMA FIXA COM GRADE VIDRO LISO INCOLOR - LINHA MODULAR APROX. 1,00 X 1,00 M - REFERENCIA DE MARCA: ESAP OU SIMILAR. MARCA: ALUMASA FABRICANTE: ALUMASA	UND	57	429,53	24.483,21
204	JANELA MAXIM-AR EM MADEIRA CEDRO ARANA DUAS SEÇÕES HORIZONTAL PANORÂMICO COM FERRAGENS RETO BATENTE DE 09 CM - APROX. 0,60 X 1,20 M - REFERENCIA DE MARCA: CASMAVI OU SIMILAR. MARCA: CEDRO FABRICANTE: CEDRO	UND	42	861,58	36.186,36
205	JANELA VENEZIANA EM ALUMÍNIO BRILHANTE 6 FOLHAS VIDRO LISO - LINHA MODULAR APROX. 1,00 X 1,00 M - REFERENCIA DE MARCA: ESAP OU SIMILAR. MARCA: ALUMASA FABRICANTE: ALUMASA	UND	39	642,22	25.046,58
206	KIT DOBRADIÇA ZINCADA GALVANIZADA 2,5" (3 DOBRADIÇAS E PARAFUSOS) MARCA: ROCHA FABRICANTE: ROCHA	UND	142	12,48	1.772,16
207	KIT DOBRADIÇA ZINCADA GALVANIZADA 3" (3 DOBRADIÇAS E PARAFUSOS) MARCA: ROCHA FABRICANTE: ROCHA	UND	121	13,53	1.637,13
208	PORTA DE ABRIR (GIRO) EM ALUMÍNIO BRANCO COM LAMBRIL - APROX. 2,10 X 0,80 M - REFERENCIA DE MARCA: LUX ESQUADRIAS OU SIMILAR. MARCA: ALUMASA FABRICANTE: ALUMASA	UND	79	200,00	15.800,00
209	PORTA DE ABRIR (GIRO) EM ALUMÍNIO BRILHANTE PALHETA SEM VENTILAÇÃO - LINHA 25 APROX. 2,10 X 0,80 M - REFERENCIA DE MARCA: ESQUADRISUL OU SIMILAR. MARCA: ALUMASA FABRICANTE: ALUMASA	UND	89	200,00	17.800,00



NÓS ABRAÇAMOS ESSA CAUSA

Av. Governador José Malcher, nº 2110. Bairro São Brás CEP: 66060-232. Belém-Pará.

Fone: (91) 3202-9917 - E-mail: demandasegpe@gmail.com

210	PORTA DE MADEIRA MACIÇA 210CMX90CM .CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: MACIÇA FABRICANTE: MACIÇA	UND	112	206,49	23.126,88
VALOR TOTAL (R\$)					291.197,90
VALOR POR EXTENSO: DUZENTOS E NOVENTA E UM MIL CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS.					

ITENS					
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL - DIVERSOS					
216	BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO: DIMENSÕES: 14CM X 19CM X 39CM PRÓPRIA PARA OBRAS DA CONSTRUÇÃO CIVIL. FABRICAÇÃO COM A MAIS ALTA TECNOLOGIA E DENTRO DAS NORMAS NBR 6136/14. MARCA: MONTE CARLOS FABRICANTE: MONTE CARLOS	UND	6.100	2,08	12.688,00
217	CABO DE MADEIRA REDONDO PARA ENXADA 1,50 M. CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: RAMADA FABRICANTE: RAMADA	UND	395	13,49	5.328,55
218	CADEADO 25 MM CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO COM NO MINIMO 2 CHAVES. MARCA: GOLD FABRICANTE: GOLD	UND	505	8,40	4.242,00
219	CADEADO 40 MM CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO COM NO MINIMO 2 CHAVES. MARCA: GOLD FABRICANTE: GOLD	UND	550	13,10	7.205,00
220	CIMENTO CP II Z 32, CONDICIONADO EM SACAS DE 50 KG. CONFORME NBR 5735/NBR 5736. MARCA: NASSAU FABRICANTE: NASSAU	SC	5.196	26,59	138.161,64
221	CIMENTO CP II Z 32, CONDICIONADO EM SACAS DE 50 KG. CONFORME NBR 5735/NBR 5736. MARCA: NASSAU FABRICANTE: NASSAU	SC	1.732	26,59	46.053,88
222	FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO PRETO E AMARELO 70MM X 200 METROS MARCA: PLASTICOR FABRICANTE: PLASTICOR	ROLO	783	10,40	8.143,20
223	PARAFUSO PARA TELHA 5/16 X 110 MM COMPLETO. POSSUI ACABAMENTO ZINCADO QUE AUMENTA A PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO/CORROSÃO. MATERIAL DO PARAFUSO TELHA: AÇO CARBONO ACABAMENTO DO PARAFUSO TELHA: ZINCADO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES MARCA: VONDER FABRICANTE: VONDER	UND	3.317	39,99	132.646,83



NÓS ABRAÇAMOS ESSA CAUSA

224	PARAFUSO PARA TELHA 5/16 X 110 MM COMPLETO. POSSUI ACABAMENTO ZINCADO QUE AUMENTA A PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO/CORROSÃO. MATERIAL DO PARAFUSO TELHA: AÇO CARBONO ACABAMENTO DO PARAFUSO TELHA: ZINCADO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES MARCA: VONDER FABRICANTE: VONDER	UND	1.106	39,99	44.228,94
225	PREGO 15 X 18 [1 1/2 X 13] RIPAS, TELHADOS E CAIXARIAS PARA FRUTAS E VERDURAS MARCA: TRIANGULO FABRICANTE: TRIANGULO	KG	742	10,94	8.117,48
226	PREGO 16 X 21 [2 X 12] - LAMBRIS E CARPINTARIA MARCA: TRIANGULO FABRICANTE: TRIANGULO	KG	1.475	10,43	15.384,25
227	PREGO 17X 24 [2 ¼ X 11] ESCORAMENTOS, CAIBROS E CAIXAS/FÔRMAS PARA CONCRETO MARCA: TRIANGULO FABRICANTE: TRIANGULO	KG	853	9,65	8.231,45
230	SERRA - MANUAL RÍGIDA PARA ARCO DE SERRA, 300 MM - 18D - 12" - 18T, ESPESSURA 6MM. MARCA: AMATOOLS FABRICANTE: AMATOOLS	UND	1.739	5,50	9.564,50
232	TELHA COLONIAL PAULISTA VERMELHA NATURAL MEDIDA APROX. 16cm MARCA: CERRIO FABRICANTE: CERRIO	UND	32.000	1,60	51.200,00
233	TELHA DE CERÂMICA PORTUGUESA RESINADA VERMELHA MEDIDA APROX. 23,5CM MARCA: CERRIO FABRICANTE: CERRIO	UND	16.500	1,16	19.140,00
238	TRENA 5 MT - FITA EM AÇO CORPO EM PLÁSTICO, TRAVA PARA FIXAR A FITA MÉTRICA. MARCA: VONDER FABRICANTE: VONDER	UND	185	14,00	2.590,00
239	VASSOURA JARDIM REGULAVEL CABO MADEIRA DE 120 CM 22 DENTES. CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: RAMADA FABRICANTE: RAMADA	UND	574	17,79	10.211,46
240	VASSOURÃO PIAÇAVA 40CM: BASE EM MADEIRA C/ CABO PLASTIFICADO 150CM CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: REAL FABRICANTE: REAL	UND	2.426	12,50	30.325,00
241	VASSOURÃO PIAÇAVA 40CM: BASE EM MADEIRA C/ CABO PLASTIFICADO 150CM .CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO. MARCA: REAL FABRICANTE: REAL	UND	808	12,50	10.100,00

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 3.158.753,20 (TRÊS MILHÕES, CENTO E CINQUENTA E OITO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS).



NÓS ABRAÇAMOS ESSA CAUSA

CLÁUSULA QUARTA – DO FORNECIMENTO

4.1. De acordo com o §4º, Art. 9º do Decreto Municipal nº 91.254/2018, a prioridade de aquisição dos produtos serão das cotas reservadas, ressalvados os casos em que a cota reservada for inadequada para atender as quantidades ou as condições do pedido, justificadamente.

4.2. O ajuste com a FORNECEDORA registrada será formalizado pela CONTRATANTE mediante instrumento de contrato e emissão/recebimento da respectiva Nota de Empenho, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico.

Parágrafo Primeiro – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o comprovado recebimento da Nota de Empenho pela FORNECEDORA registrada.

Parágrafo Segundo – A FORNECEDORA registrada fica obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Terceiro – A FORNECEDORA registrada se obriga a manter, durante o prazo de vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas no Edital de Pregão.

CLÁUSULA QUINTA – DA READEQUAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução ou de fato que eleve os preços existentes no mercado, cabendo à SEGEP convocar a FORNECEDORA registrada para negociar o novo valor.

CLÁUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A FORNECEDORA registrada terá o seu registro cancelado quando:

- a) Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) Não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- c) Não receber Nota de Empenho;
- d) Houver razões de interesse público.

Parágrafo Primeiro – O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa será formalizado por despacho da autoridade competente.

Parágrafo Segundo – A FORNECEDORA registrada poderá solicitar o cancelamento de seu registro de preço na ocorrência de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA

7.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de até **12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura, com eficácia após a sua publicação no DOM.

CLÁUSULA OITAVA – DO CADASTRO DE RESERVA

8.1 Será parte integrante desta Ata de Registro de Preços, na forma de Anexo, a Ata de Formação do Cadastro de Reserva, quando houver fornecedores aptos ao cadastro de reserva, respeitada a ordem de classificação dos licitantes que aceitaram fornecer o objeto com preços iguais ao do licitante vencedor.

8.2 A ordem de classificação disposta no item anterior obedecerá a ordem de classificação da fase de lances.



NÓS ABRAÇAMOS ESSA CAUSA

8.3 No caso de exclusão do fornecedor registrado na Ata de Registro de Preços, será convocado o licitante melhor classificado no cadastro de reserva, e no caso de impossibilidade deste, será obedecida a sequência de classificação registrada.

8.4 A habilitação dos fornecedores que compõe o cadastro de reserva será solicitada e, obrigatoriamente deverá ser apresentada, no caso de eventual convocação do fornecedor remanescente, na hipótese de cancelamento do registro com o fornecedor detentor da Ata.

CLÁUSULA NONA – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. A presente Ata será divulgada no site da Prefeitura Municipal de Belém: www.belem.pa.gov.br.

CLÁUSULA DECIMA – DAS OBRIGAÇÕES DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES E NÃO PARTICIPANTES

10.1. Compete ao **ÓRGÃO PARTICIPANTE** da presente Ata:

- a) Encaminhar ofício cientificando o órgão gerenciador da efetivação da contratação decorrente da presente ata;
- b) Encaminhar cópia da(s) nota(s) de empenho emitida(s) em decorrência da presente Ata de registro de preços, para controle e acompanhamento do **ÓRGÃO GESTOR** da observância dos quantitativos máximos registrados;
- c) Zelar, após receber a indicação da **FORNECEDORA** registrada, pelos demais atos relativos ao cumprimento, pelo mesmo, das obrigações contratualmente assumidas, e também, em coordenação com o **ÓRGÃO GERENCIADOR**, pela aplicação de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais;
- d) Informar ao **ÓRGÃO GERENCIADOR**, quando de sua ocorrência, e recusa da **CONTRATADA** em atender às condições estabelecidas em edital, firmadas na ata de registro de preços, as divergências relativas à entrega, as características e origem dos bens licitados e a recusa do mesmo em assinar contrato para fornecimento.

10.2. Compete ao **ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE**:

- a) Consultar previamente o **ÓRGÃO GERENCIADOR** no intuito de obter as informações necessárias à aquisição pretendida, e, em especial, o teor da presente Ata de Registro de Preços e eventuais alterações;
- b) Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no Edital de Licitação e na presente Ata, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular, a fim de que sejam aplicadas as penalidades cabíveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO REGISTRO NO TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

11.1. A presente Ata deverá ser registrado no Tribunal de Contas do Município na data da publicação do seu extrato, conforme prescreve o art. 6º inciso VII da Resolução nº 11.535/2014-TCM.

CLÁUSULA DÉCIMA-SEGUNDA – DISPOSIÇÕES FINAIS

12.1. Integram a presente Ata, independente de transcrição, o Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 064/2018 e a proposta da empresa.

Parágrafo único – Os casos omissos serão resolvidos com base na legislação administrativa pertinente, em especial da Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 4.884A/05-PMB, aplicando-se ao presente instrumento as regras dispostas no Edital e seus anexos.



NÓS ABRAÇAMOS ESSA CAUSA

12.2. Na ocasião da assinatura da Ata, a licitante vencedora deverá dispor de Certificação Digital, nos termos da resolução nº 11.536/2014-TCM.

CLÁUSULA DÉCIMA-TERCEIRA – DO FORO

13.1. Fica eleito o Foro da cidade de Belém, Capital do Estado do Pará, com renúncia a qualquer que seja para dirimir as questões que porventura surgirem na execução da presente Ata de Registro de Preços.

13.2. E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, a SEGEP assina o presente instrumento e o fornecedor registrado assina o respectivo anexo, na pessoa dos seus representantes legais, que vai assinada em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Belém/PA, 31 de Julho de 2018.

MARIA DE NAZARÉ RODRIGUES DA COSTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
GERAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Vera Lucia Rodrigues de Araújo
RG nº 1356212 SSP-PA, - CPF nº 420.936.784-20
COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA
CNPJ nº 04.510.069/0001-16



NÓS ABRAÇAMOS ESSA CAUSA